

2008年度(平成20年度)第1四半期  
決算参考資料

# 1. 2006～2008年度(平成18～20年度) 四半期別新規受注高の推移(個別)

<セグメント別内訳>

(単位:百万円)

		第1四半期				第2四半期				第3四半期				第4四半期			
		2006年度	2007年度	2008年度	増減額	2006年度	2007年度	2008年度	増減額	2006年度	2007年度	2008年度	増減額	2006年度	2007年度	2008年度	増減額
屋内線・環境設備工事	当四半期	47,427	60,321	64,566	4,245	50,942	53,088			43,593	50,764			50,323	46,963		
	累計	47,427	60,321	64,566	4,245	98,369	113,410			141,963	164,174			192,286	211,138		
情報通信工事	当四半期	11,889	8,696	9,027	331	12,477	9,368			9,214	11,458			8,894	12,527		
	累計	11,889	8,696	9,027	331	24,366	18,064			33,581	29,522			42,476	42,050		
配電線工事	当四半期	40,817	43,208	38,170	△5,037	43,943	45,114			43,177	40,506			48,594	45,276		
	累計	40,817	43,208	38,170	△5,037	84,760	88,322			127,937	128,829			176,532	174,106		
工務関係工事	当四半期	6,418	6,776	9,583	2,807	7,293	7,857			7,987	7,831			8,732	10,196		
	累計	6,418	6,776	9,583	2,807	13,711	14,634			21,698	22,465			30,431	32,661		
新規受注合計	当四半期	106,552	119,001	121,348	2,346	114,655	115,429			103,972	110,560			116,545	114,964		
	累計	106,552	119,001	121,348	2,346	221,208	234,431			325,180	344,992			441,726	459,956		

(再掲)<得意先別内訳>

東京電力	当四半期	49,578	47,820	43,983	△3,836	51,761	51,388			51,628	44,672			56,649	50,891		
	累計	49,578	47,820	43,983	△3,836	101,340	99,208			152,969	143,881			209,618	194,773		
一般得意先	当四半期	56,973	71,181	77,365	6,183	62,894	64,040			52,343	65,888			59,896	64,073		
	累計	56,973	71,181	77,365	6,183	119,867	135,222			172,211	201,110			232,107	265,183		

上段:当四半期の受注金額

下段:当四半期までの累計受注金額

## 2. 工事種別新規受注高補足資料

### ①屋内線・環境設備工事

#### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	増減率
屋内線工事	57,186	60,858	6.4%
環境設備工事	3,134	3,707	18.3%
合計	60,321	64,566	7.0%

\*屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

\*環境設備工事: 空調衛生設備工事、熱供給設備工事、  
防災設備工事等

#### ・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	構成比
東京電力	1,121	485	0.8%
その他	59,200	64,081	99.2%
合計	60,321	64,566	100.0%

#### ・受注形態別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	構成比
元請	22,956	27,786	43.0%
下請	37,364	36,780	57.0%
合計	60,321	64,566	100.0%

#### ・リニューアル工事の推移

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	増減率
受注金額	23,813	21,914	△8.0%
受注比率	39.5%	33.9%	-

#### ・建物用途別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	増減率
事務所・庁舎	15,011	18,084	20.5%
工場	8,915	10,703	20.1%
店舗	4,768	9,802	105.5%
娯楽施設	4,172	6,879	64.9%
教育文化施設	8,247	4,694	△43.1%
住宅	5,042	1,528	△69.7%
医療福祉施設	5,111	1,404	△72.5%

#### ・受注地域別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	構成比
東日本	16,493	14,895	23.1%
首都圏	37,866	40,449	62.6%
西日本	5,739	6,817	10.6%
海外	221	2,404	3.7%
合計	60,321	64,566	100.0%

## ②情報通信工事

### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	増減率
電力用通信設備	767	642	△16.2%
固定通信・放送事業用	6,889	6,123	△11.1%
通信事業者	4,949	3,678	△25.7%
CATV事業者	1,940	2,445	26.0%
移動通信事業用	732	1,659	126.4%
その他の	306	601	96.5%
合計	8,696	9,027	3.8%

## ③配電線工事

### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	増減率
架空配電	32,498	29,533	△9.1%
地中配電	10,709	8,637	△19.3%
合計	43,208	38,170	△11.7%

## ④工務関係工事

### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	増減率
発電工事	1,475	2,218	50.4%
送電線工事	597	460	△22.9%
地中線・土木工事	2,015	3,517	74.5%
原子力工事	2,688	3,387	26.0%
合計	6,776	9,583	41.4%

### ・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2007年度1Q	2008年度1Q	構成比
東京電力	4,114	5,503	57.4%
その他の	2,661	4,079	42.6%
合計	6,776	9,583	100.0%

### 3. 個別業績見通し

2007年度(平成19年度)第1四半期実績及び通期実績、2008年度(平成20年度)第1四半期実績及び通期予想

(単位:百万円)

	2007年度 4~6月実績	2007年度実績		2008年度4~6月実績			2008年度予想				
	金額	金額	構成比	金額	構成比	前年同期 増減率	金額	構成比	前年度実績 増減率	上期	下期
新規受注高	119,001	459,956	—	121,348	—	2.0%	440,000	—	△4.3%	216,000	224,000
(工事種別内訳)											
屋内線・環境設備工事	60,321	211,138	45.9%	64,566	53.2%	7.0%	203,000	46.1%	△3.9%	101,000	102,000
情報通信工事	8,696	42,050	9.1%	9,027	7.4%	3.8%	46,000	10.5%	9.4%	20,000	26,000
配電線工事	43,208	174,106	37.9%	38,170	31.5%	△11.7%	160,000	36.4%	△8.1%	80,000	80,000
工務関係工事	6,776	32,661	7.1%	9,583	7.9%	41.4%	31,000	7.0%	△5.1%	15,000	16,000
(得意先別内訳)											
東京電力	47,820	194,773	42.3%	43,983	36.2%	△8.0%	180,000	40.9%	△7.6%	89,000	91,000
一般得意先	71,181	265,183	57.7%	77,365	63.8%	8.7%	260,000	59.1%	△2.0%	127,000	133,000
完成工事高	94,983	450,034	100.0%	88,541	100.0%	△6.8%	443,000	100.0%	△1.6%	216,000	227,000
完成工事総利益	6,796	26,055	5.8%	7,159	8.1%	5.3%	27,400	6.2%	5.2%	13,700	13,700
販売費及び一般管理費	5,444	21,441	4.8%	5,200	5.9%	△4.5%	21,400	4.8%	△0.2%	10,700	10,700
営業利益	1,351	4,613	1.0%	1,958	2.2%	44.9%	6,000	1.4%	30.0%	3,000	3,000
経常利益	1,889	5,610	1.2%	2,560	2.9%	35.5%	7,000	1.6%	24.8%	3,600	3,400
四半期(当期)純利益	1,327	4,061	0.9%	1,490	1.7%	12.2%	4,200	0.9%	3.4%	2,100	2,100